



Fastspeed A/S

Bygmestervej 10, 2. tv.
2400 København NV
CVR-nr. 39976625

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.04.2021

Peter Christian Mægbæk Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fastspeed A/S

Bygmestervej 10, 2. tv.

2400 København NV

CVR-nr.: 39976625

Hjemsted: København NV

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Peter Christian Mægbæk Madsen, Formand

Allan Krogsgaard Jakobsen

Rasmus Forup Helmich

Niels Breining

Lars Naur

Freddie Fjeldsted

Direktion

Jens Raith, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at udbyde bredbånd samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 1.305 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.677 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet idet virksomheden fortsat er i en opstarts- og vækstfase, der kræver investeringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.304.938)	(16.148.611)
Personaleomkostninger	2	(15.450.369)	(8.950.566)
Af- og nedskrivninger	3	(4.835.566)	(712.030)
Driftsresultat		(21.590.873)	(25.811.207)
Andre finansielle indtægter		383.791	47.721
Andre finansielle omkostninger		(1.437.277)	(457.070)
Resultat før skat		(22.644.359)	(26.220.556)
Skat af årets resultat		4.967.546	6.090.546
Årets resultat		(17.676.813)	(20.130.010)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(17.676.813)	(20.130.010)
Resultatdisponering		(17.676.813)	(20.130.010)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	2.041.975	0
Erhvervede lignende rettigheder		22.260.165	7.807.599
Immaterielle aktiver	4	24.302.140	7.807.599
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.997.155	2.002.195
Materielle aktiver	6	9.997.155	2.002.195
Deposita		339.016	211.802
Udskudt skat		11.058.092	6.090.546
Finansielle aktiver	7	11.397.108	6.302.348
Anlægsaktiver		45.696.403	16.112.142
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		831.957	114.545
Andre tilgodehavender		1.772.238	3.054.396
Periodeafgrænsningsposter		536.484	140.954
Tilgodehavender		3.140.679	3.309.895
Likvide beholdninger		1.679.697	11.076.180
Omsætningsaktiver		4.820.376	14.386.075
Aktiver		50.516.779	30.498.217

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		451.612	161.021
Reserve for udviklingsomkostninger		1.592.740	0
Overført overskud eller underskud		12.698.846	9.258.969
Egenkapital		14.743.198	9.419.990
Ansvarlig lånekapital	8	10.336.326	9.270.250
Leasingforpligtelser		721.764	938.779
Anden gæld		1.252.549	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	12.310.639	10.209.029
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	387.153	387.153
Bankgæld		5.285	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.795.328	9.147.383
Anden gæld		2.223.309	1.219.000
Periodeafgrænsningsposter		51.867	115.662
Kortfristede gældsforpligtelser		23.462.942	10.869.198
Gældsforpligtelser		35.773.581	21.078.227
Passiver		50.516.779	30.498.217
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	161.021	0	0	9.258.969	9.419.990
Kapitalforhøjelse	290.591	22.941.144	0	(231.714)	23.000.021
Overført fra overkurs	0	(22.941.144)	0	22.941.144	0
Overført til reserver	0	0	1.592.740	(1.592.740)	0
Årets resultat	0	0	0	(17.676.813)	(17.676.813)
Egenkapital ultimo	451.612	0	1.592.740	12.698.846	14.743.198

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet Erhvervede lignende rettigheder med 22.260 t.kr. og udskudt skat med 11.058 t.kr.

Selskabets erhvervede lignende rettigheder består af brugsret til tele- og fibernet, afskrivningsperioden for brugsretten er fastsat til 6-7 år, afskrivningsperioden er fastsat af ledelsen ud fra skønnet levetid på kundebasen. Som følge af selskabets korte historik er der en naturlig usikkerhed forbundet med hvorvidt den skønnede levetid på de indregnede erhvervede lignende rettigheder er estimeret korrekt.

Selskabet indregnede udskudte skatteaktiv vedrører fremførbare skattemæssige underskud. Selskabets langtidsbudgetter viser, at selskabet kan udnytte skattemæssige underskud indenfor de kommende år. Som følge af at langtidsbudgetter er behæftet med skøn, er der en naturlig usikkerhed omkring hvorvidt selskabets langtidsbudgetter realiseres.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	16.110.827	8.830.299
Pensioner	96.000	8.000
Andre omkostninger til social sikring	291.849	112.267
	16.498.676	8.950.566
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.048.307)	0
	15.450.369	8.950.566
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	14

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.505.330	511.610
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	95.697	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.247.005	200.420
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(12.466)	0
	4.835.566	712.030

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	0	8.319.205
Tilgange	2.244.035	17.851.537
Afgange	0	(105.440)
Kostpris ultimo	2.244.035	26.065.302
Af- og nedskrivninger primo	0	(511.610)
Årets afskrivninger	(202.060)	(3.303.270)
Tilbageførsel ved afgang	0	9.743
Af- og nedskrivninger ultimo	(202.060)	(3.805.137)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.041.975	22.260.165

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 965.010 kr.

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger består af lønninger og omkostninger til konsulenter som direkte kan henføres til udviklingsaktiviteten. Udviklingsprojekter er indregnet som et immaterielt anlægsaktiv og relaterer sig til udviklingen af selskabets platform.

Udviklingsprojekter vedrørende platformen, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle aktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.202.615
Tilgange	9.269.121
Afgange	(34.416)
Kostpris ultimo	11.437.320
Af- og nedskrivninger primo	(200.420)
Årets afskrivninger	(1.247.005)
Tilbageførsel ved afgang	7.260
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.440.165)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.997.155

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 176.419 kr.

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	211.802	6.090.546
Tilgange	326.656	4.967.546
Afgange	(199.442)	0
Kostpris ultimo	339.016	11.058.092
Regnskabsmæssig værdi ultimo	339.016	11.058.092

8 Ansvarlig lånekapital

Kapitalejerne i Fastspeed A/S har indskudt ansvarlig lånekapital for i alt 9 mio. kr.

Det ansvarlige lån måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Tilbagebetaling af lånet påbegyndes i 2023 og renter tilskrives årligt med 11,5 %. Lånet er garanteret frem til 2025.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	10.336.326
Leasingforpligtelser	387.153	387.153	721.764
Anden gæld	0	0	1.252.549
	387.153	387.153	12.310.639

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.539.556	1.422.000

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ansvarlige lån, 10.336 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Erhvervede rettigheder, 22.260 t.kr.

Udviklingsprojekter, 2.042 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 9.997 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 832 t.kr.
